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	1.
	MK vēstules projekts
Satiksmes ministrija ir iepazinusies ar Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas 2023. gada 3. novembra vēstuli Nr. 142.9/6-73-14/23 par problemātiku Nacionālo bruņoto spēku ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu reģistrācijā un sadarbībā ar valsts akciju sabiedrību "Ceļu satiksmes drošības direkcija" sniedz šādu atbildi.
Operatīvo transportlīdzekļu tiesiskais regulējums un to izmantošanas kārtība ietverta Ministru kabineta 2015. gada 2. jūnija noteikumos Nr. 279 "Ceļu satiksmes noteikumi" (turpmāk - Ceļu satiksmes noteikumi) un Ministru kabineta 1999. gada 31. augusta noteikumos Nr. 304 "Noteikumi par operatīvajiem transportlīdzekļiem" (turpmāk - Noteikumi par operatīvajiem transportlīdzekļiem). Operatīvā transportlīdzekļa statuss ļauj transportlīdzekļa vadītājam, veicot dienesta uzdevumus, neievērot atsevišķas Ceļu satiksmes noteikumu normas, bet vienlaikus nodrošinot ceļu satiksmes drošību. Operatīvā transportlīdzekļa statusa piešķiršana ir organizatoriska lēmumu pieņemšana, kas attiecīgajam ministram vai amatpersonai noteikta atbilstoši nozarei, kurā tiek izmantots šāds transportlīdzeklis, bet pašam lēmumam nav tiešas ietekmes uz ceļu satiksmes drošību tiktāl, ciktāl tiek nodrošināta valsts standartu un citu tiesību aktu prasību izpilde, kas attiecas uz operatīvajiem transportlīdzekļiem.
Saskaņā ar valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" rīcībā esošo informāciju Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem (turpmāk - NBS) īpašumā ir viens operatīvais transportlīdzeklis, kura krāsojums atbilst valsts standartā ugunsdzēsības un glābšanas dienesta transportlīdzekļiem noteiktajam krāsojumam (sarkans ar baltu).
Papildus Satiksmes ministrija arī informē, ka Aizsardzības ministrija ir sniegusi informāciju Satiksmes ministrijai, ka NBS militārā ugunsdzēsības un glābšanas darbu transportlīdzekļa oriģinālās virsbūves pārkrāsošana un pārveidošana, t.sk. atsevišķu elementu demontāža, var izmaksāt ap 15 000 EUR un veiktās izmaiņas var ietekmēt transportlīdzekļa garantijas nosacījumus. Vienlaikus Aizsardzības ministrijas ieskatā, ja NBS transportlīdzekļa krāsojums (sarkans ar baltu) netiktu mainīts, tad dalībai ceļu satiksmē nepieciešams Iekšlietu ministrijas apliecinājums, ka tā neiebilst pret minētā transportlīdzekļa krāsojumu. Ņemot vērā minēto un lai taupītu valsts līdzekļus, rosinām Iekšlietu ministrijai neiebilst pret minētā Aizsardzības ministrijas transportlīdzekļa reģistrēšanu kā operatīvo transportlīdzekli tā oriģinālajā (esošajā) krāsojumā.
Iekšlietu ministrija, savukārt norāda, ka no Ministru kabineta 2020. gada 22. septembra noteikumiem Nr.589 "Iekšlietu ministrijas nolikums" neizriet uzdevums Iekšlietu ministrijai izvērtēt transportlīdzekļa krāsojuma atbilstību attiecīgā valsts standartā noteiktam ugunsdzēsības un glābšanas dienesta transportlīdzekļa krāsojumam.
Satiksmes ministrija vērš uzmanību, ka saskaņā ar Noteikumu par operatīvajiem transportlīdzekļiem 7.1.1.apakšpunktu aizsardzības ministram ir noteikta kompetence pieņemt lēmumu par transportlīdzekļiem, kuri tiek izmantoti Aizsardzības ministrijas un NBS struktūrvienību operatīvo uzdevumu veikšanai, un NBS militārajiem ugunsdzēsības un glābšanas darbu transportlīdzekļiem, kuri tiek izmantoti operatīvo uzdevumu veikšanai, līdz ar to aizsardzības ministram jāpieņem lēmums par operatīvā transportlīdzekļa statusa piešķiršanu konkrētajam transportlīdzeklim. 
Tādējādi Satiksmes ministrijas ieskatā aizsardzības ministram būtu jāpieņem lēmums par operatīvā transportlīdzekļa statusa piešķiršanu konkrētajam transportlīdzeklim.
	Iebildums
Iekšlietu ministrija atkārtoti norāda, ka no Ministru kabineta 2020. gada 22. septembra noteikumiem Nr.589 "Iekšlietu ministrijas nolikums", kā arī no Ministru kabineta 1999. gada 31. augusta noteikumiem Nr. 304 "Noteikumi par operatīvajiem transportlīdzekļiem",
neizriet Iekšlietu ministrijai pienākums sniegt viedokli (iebilst vai neiebilst) par Nacionālo bruņoto spēku transportlīdzekļa reģistrēšanu kā operatīvo transportlīdzekli attiecīgajā krāsojumā.
Ņemot vērā minēto, lūdzam svītrot tekstu: "Ņemot vērā minēto un lai taupītu valsts līdzekļus, rosinām Iekšlietu ministrijai neiebilst pret minētā Aizsardzības ministrijas transportlīdzekļa reģistrēšanu kā operatīvo transportlīdzekli tā oriģinālajā (esošajā) krāsojumā.".
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